ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  21 /QĐ-UBND  Sơn Tây, ngày 20 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thay đổi tên Trường Mầm non Đăk Ra Pân xã Sơn Long

thành Trường Mầm non Sơn Long thuộc UBND xã Sơn Tây quản lý

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm

2025;

Căn cứ Nghị định số 77/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ

quy định chế độ phụ cấp thâm niên nhà giáo;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm

2025;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 417/QĐ-UBND ngày 19/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Đề án chuyển giao các trường trung học cơ sở,

liên cấp tiểu học và trung học cơ sở, tiểu học, mầm non trực thuộc UBND cấp

huyện về UBND cấp xã (mới) quản lý khi thực hiện mô hình tổ chức chính

quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 13/10/2025 của UBND

tỉnh Ban hành Quy định trách nhiệm, quyền hạn và phân cấp quản lý cán bộ,

công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần

vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 117/QĐ-UBND ngày 7/7/2025 của UBND xã Sơn

Tây về việc tiếp nhận nguyên trạng Trường Mầm non Đăk Ra Pân xã Sơn

Long  thuộc UBND huyện Sơn Tây về UBND xã Sơn Tây quản lý;

Theo đề nghị tại tờ trình số 36/TTr-MNĐRP ngày 12/11/2025 của

Trường Mầm non Đăk Ra Pân xã Sơn Long và Trưởng Phòng Văn hóa - Xã

hội tại Công văn số 36/PVHXH ngày 20/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thay đổi tên Trường Mầm non Đăk Ra Pân xã Sơn Long thành

Trường Mầm non Sơn Long thuộc UBND xã Sơn Tây quản lý và tổ chức hoạt

động theo đúng quy định của pháp luật kể từ ngày 01/3/2026.

Điều 2.  Trường Mầm non Sơn Long là đơn vị sự nghiệp công lập do

Nhà nước đảm bảo chi thường xuyên thuộc UBND xã Sơn Tây, có tư cách

pháp nhân, có con dấu riêng, được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và

ngân hàng để hoạt động theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Trường Mầm non Sơn Long rà soát chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Trường xem xét sửa đổi, bổ sung cho phù hợp theo

quy định. Thực hiện nộp, đăng ký mẫu dấu mới và thay biển tên trụ sở theo

quy định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

các quyết định đã ban hành trước đây.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế,

Văn hóa – Xã hội; Hiệu trưởng Trường Mầm non Sơn Long; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Sở: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo;

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, PVHXH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bạch Ngọc Thêm

		2026-01-26T09:56:09+0700